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در نامه تقدیر رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد 

از دکتر طهرانچی تاکید شد

ارکان دانشگاه آزاد اسلامی باید در اجرای »سند تحول و تعالی 
دانشگاه« مشارکت کنند

دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی 

در نامه ای ضمن تقدیر و تشکر از تلاش های دکتر محمدمهدی طهرانچی، 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به جهت تدوین »سند تحول و تعالی دانشگاه«، 

بر مشارکت تمام ارکان و دست اندرکاران در اجرای آن تاکید کرد. 

متن نامه دکتر ولایتی به شرح ذیل است:

»جناب آقای دکتر طهرانچی

رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی

سلام علیکم

اینک که با استعانت از الطاف الهی و اهتمام ارزشمند جنابعالی و همکاران 

محترم دانشگاه، سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی تدوین شده و به 

تصویب هیات امنای دانشگاه رسیده است، ضمن تقدیر و تشکر از تلاش های 

مبذوله، نکات زیر را برای اجرایی سازی و استمرار این حرکت تحول آفرین 

یادآوری می نماید:

1. دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان نهاد برآمده از ارزش های انقلاب اسلامی؛ 

رسالت خطیر فراهم آوردن زمینه تحقق آرمان های بلند انقلاب اسلامی در 

عرصه های علمی، پژوهشی، آموزشی، تربیتی، فرهنگی و فناورانه را برعهده 

دارد، لذا تمام ارکان و دست اندرکاران دانشگاه باید ضمن هماهنگی کامل 

و التزام به منویات مقام معظم رهبری)دامت برکاته( و اسناد بالادستی به ویژه 

بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در اجرای سند تحول و تعالی مشارکت کنند و 

دستیابی به اهداف انسان ساز جمهوری اسلامی ایران را امکان پذیر نمایند. 

2. گفتمان سازی سند تحول و تعالی و جامعه پذیر نمودن آن بین نخبگان 

جامعه و برنامه ریزی برای گسترش فرهنگ تحول خواهی و آشنایی عمیق و 

دقیق همکاران محترم در تمام واحدهای ستادی و استانی، مراکز و مدارس 

وابسته به دانشگاه مورد تاکید است. 

3. با عنایت به نقش تاثیرگذار مدیران به عنوان پیشگامان تحول، ضروری 

است با انتخاب و انتصاب مدیران مجرب و شایسته و متدین، متعهد و انقلابی 

و توانمندسازی مدیران واجد شرایط و نیز مواجهه هوشمندانه با موانع و 

عوامل آسیب زا در فرآیند ثبات مدیریت و برنامه ها، نظام مدیریتی دانشگاه 

برای تحول آفرینی و تعالی بخشی آماده و همراه شود. 

4. اجرای مطلوب و اثربخش سند تحول و تعالی نیازمند مشارکت فعال و موثر 

مدیران و استادان محترم، دانشجویان عزیز و تمام دست اندرکاران پرتلاش 

دانشگاه است که باید با تمهید مقدمات و بسترسازی مناسب آن زمینه تقویت 

فرهنگ مشارکت پذیری و مشارکت جویی همگان فراهم آید. 

5. در تدوین برنامه های استانی و برنامه های اجرایی واحدها و مراکز، در 

چارچوب سند تحول و تعالی و اسناد پشتیبان آن، شایسته است زمینه 

مسئولیت پذیری و ایفای نقش اجتماعی دانشگاه در سطح منطقه ای و 

فرامنطقه ای، با رویکرد تحولی و متناسب با اقتضائات و شرایط استان، آمایش 

سرزمین و الزامات توسعه منطقه ای فراهم آید. 

6. طراحی و تدوین شاخص ها و سازوکارهای نظارت و ارزیابی متناسب با اهداف 

و وظایف هر یک از ارکان دانشگاه و تنظیم و ارائه گزارش های ارزشیابی عملکرد 

از اجرای سند تحول و تعالی، زمینه رصد و صیانت از اجرای جامع و کامل سند 

را فراهم خواهد آورد و به تضمین و ارتقای کیفیت برنامه ها و فعالیت ها منتهی 

خواهد شد. لذا بر انجام منظم و مستمر آن تاکید می نماید. 

استمرار توفیقات حضرتعالی و همکاران محترم را در ایجاد تحولات بنیادین 

برای »ارتقای علمی، صیانت از کیان دانشگاه و گفتمان سازی انقلاب اسلامی« 

از درگاه خداوند متعال مسألت دارم.« 

جزئیات میهمانی دانشجویان دوره کارشناسی ارشد 
دانشگاه آزاد از بدو پذیرش

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی دستورالعمل 

»میهمانی دانشجویان دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته ورودی نیمسال اول 

1401-1400 از بدو پذیرش به واحد دانشگاهی محل سکونت والدین یا 

همسر یا نزدیک ترین واحد دانشگاهی به محل سکونت والدین یا همسر« را 

به روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان ها ابلاغ کرد. 

جهان بین در این دستورالعمل تاکید کرده است: »با توجه به شرایط حساس 

کرونا در کشور و بهره گیری از مدل آموزشی مجازی تا مساعد شدن شرایط برای 

حضوری شدن کلاس های آموزشی و در جهت رفاه حال دانشجویان پس از 

حضوری شدن دانشگاه ها و با عنایت به وضعیت متفاوت استان ها و شهرها، 

دانشگاه آزاد اسلامی امکان تحصیل به صورت میهمان در شهر محل سکونت 

والدین یا همسر یا نزدیک ترین شهر به محل سکونت والدین یا همسر برای 

دانشجویان دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته ورودی نیمسال اول 1400-1401 

از بدو پذیرش را فراهم کرده است.« 

براساس بندهای این دستورالعمل؛ پس از ثبت نام قطعی پذیرفته شدگان 

دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته ورودی نیمسال اول 1401-1400 در واحد 

  monada. iau.ir مبدأ و ثبت درخواست متقاضیان در سامانه منادا به آدرس

درخواست ها بررسی و نتیجه از طریق این سامانه اطلاع رسانی خواهد شد. 

لازم به ذکر است، به منظور کاهش تردد دانشجویان بین محل سکونت و 

تحصیل، یک نیمسال میهمانی دانشجویان در مقطع کارشناسی ارشد به شهر 

محل سکونت یا نزدیک ترین واحد به محل سکونت والدین یا همسر با توجه 

به شرایط خاص امکان پذیر است. این شرایط عبارتند از:

 دارا بودن شرایط عمومی مندرج در شیوه نامه نقل وانتقالات دانشجویی

  دارا بودن رشته/گرایش دانشجو در واحد دانشگاهی مقصد

   تایید عدم مغایرت محل سکونت با واحد مقصد انتخابی دانشجو

مدارک لازم برای میهمانی دانشجویان دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته ورودی 

نیمسال اول 1401-1400 شامل تصویر صفحه اول شناسنامه والدین یا همسر 

و ارائه مدارک محل سکونت)سند منزل یا اجاره نامه معتبر( است. 

چارت سازمانی مراکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد
به منظور حمایت از مراکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی و نظر به اهمیت فعالیت 

مراکز رشد در توسعه فضای کسب وکار کشور و در راستای تحقق و اجرای برنامه 

راهبردی ـ عملیاتی دانشگاه، دستورالعمل حمایت از مراکز رشد تدوین و از 

سوی دهقانی فیروزآبادی، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد 

اسلامی به واحدهای دانشگاهی ابلاغ شد. 

در این دستورالعمل چارت سازمانی مراکز رشد دانشگاه با رعایت چابک سازی، 

براساس سطح بندی مراکز رشد ارتقا پیدا کرده است. 

براساس این دستورالعمل، مراکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی می توانند براساس 

سطح بندی و از درآمدهای کسب شده هزینه کنند. میزان هزینه کرد از 

درآمدهای مرکز رشد با تایید شورای مراکز رشد واحد دانشگاهی برای مرکز 

رشد سطح یک تا صددرصد و برای مراکز رشد سطح 2 و 3 به ترتیب 50 و 30 

درصد است. 

در این دستورالعمل به عضویت مدیران مراکز رشد سطح یک در شورای واحد 

دانشگاهی و همچنین فرآیند برگزاری رویدادهای فناورانه با نهادهای بیرونی 

و نحوه صدور گواهینامه های برگزاری دوره های آموزشی و ترویجی در حوزه 

کسب وکار توسط مدیران مراکز رشد سطح یک اشاره شده است. 

وهی پژ کسب ۳ عنوان در جشنواره شهر
 توسط دانشگاه آزاد نجف آباد

مهدی رفیعی از کسب 3 عنوان نخست در چهارمین جشنواره شهرپژوهی 

و نخستین جشنواره فن پژوهی شهری توسط دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

نجف آباد خبر داد و اظهار کرد: »در این جشنواره ها که با شعار اصفهان 

شهری زیست پذیر و با همت شهرداری اصفهان و حمایت دانشگاه ها و 

نهادهای مختلف برگزار شد، سه عضو هیات علمی این واحد دانشگاهی 

موفق به کسب رتبه برتر در این جشنواره شدند.«

وی افزود: »5 عضو هیات علمی فعال در مرکز تحقیقات افق های نوین در 

معماری و شهرسازی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد با ارائه چندین 

اثر در قالب و محورهای مختلف موفق به کسب رتبه های برتر در محورهای 

گوناگون این جشنواره شدند. شبکه سازی و ارتباط با اندیشمندان، نخبگان 

شهری، سازمان ها، نهادها، مراکز تحقیقاتی و پژوهشی و بهره گیری از 

ظرفیت های جامعه دانشگاهی با هدف هم افزایی علمی و بهره گیری از 

خرد جمعی در راستای تکمیل کردن زنجیره علم، فناوری و نوآوری های 

شهری گامی موثر در استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و مراکزی که با شهرداری 

اصفهان تفاهمنامه همکاری منعقد کرده اند، خواهد بود.« 

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد اضافه کرد: 

»شهرداری اصفهان، به منظور ترغیب، تولید و اشاعه دانش کاربردی 

در حوزه مسائل شهری، موضوع زیست پذیری شهری را به عنوان محور 

اصلی جشنواره قلمداد کرده تا محور اصلی جشنواره معطوف به حل مسائل 

کلیدی و چالش های اصلی مدیریت شهری باشد. مشارکت، نقش آفرینی 

موثر و فعال بدنه کارشناسی و نخبگان علمی و دانشگاهیان، 

مسیری بوده که مدیریت شهری در راستای ایجاد شهری زیست پذیر 

ناگزیر به تقویت و ترویج آن است و امیدواریم این گونه جشنواره ها در راستای 

تحقق مطلوب این هدف تلاش کنند«. 

رفیعی گفت: »بیش از ۹00 اثر در محورهای مختلف با یکدیگر به رقابت 

6 سرفصل)مقاله-  پرداختند که آثار مورد پذیرش جشنواره در قالب 

کتاب- طرح پژوهشی- پایان نامه- محصول فناورانه و تولیدات رسانه ای( 

بود. کاهش آلاینده های محیطی با تمرکز بر آلودگی هوا، روان سازی 

عبور و مرور شهری و حمل ونقل و ترافیک، گردشگری شهری و فرهنگ 

شهروندی، بهره وری و اقتصاد شهری، رسانه، ارتباطات و دیپلماسی 

شهری و بین المللی، مدیریت ایمنی و بحران با تاکید بر تاب آوری شهری، 

سلامت و سرزندگی فضاهای شهری، آینده پژوهی، برنامه ریزی شهری و 

شهرسازی، نوآوری شهری و استفاده از فناوری های نوین در مدیریت شهری 

و شهر هوشمند، مدیریت عمران شهری و حقوق شهروندی از محورهای 

این همایش بودند.« 

وی بیان کرد: »الهام ناظمی در محور آینده پژوهی، برنامه ریزی شهری و 

شهرسازی در حوزه طرح های پژوهشی، زینب طالبی در محور سلامت و 

سرزندگی فضاهای شهری در حوزه طرح های پژوهشی و امیرحسین شبانی 

در محور مدیریت عمران شهری در حوزه طرح های پژوهشی موفق به کسب 

رتبه های برتر جشنواره شدند. طرح های پژوهشی منصوره کیان ارثی و 

فرشته احمدی نیز به عنوان آثار شایسته قدردانی جشنواره شناخته شدند.« 

حکمت، شهرسازی و هنر پیوند عمیقی دارند
کمیسیون تخصصی »حکمت اسلامی و تعالی عمران، معماری و 

شهرسازی« نخستین همایش ملی علو م انسانی و حکمت اسلامی با 

محورهای اصول و بنیان های عمران معماری و شهرسازی اسلامی، 

نظریه های حکمت عمران فلسفه و حکمت عمران معماری و شهرسازی 

شناخت شناسی با حضور حسین کلانتری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

اراک و دبیر همایش، عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر 

دانشگاه آزاد اسلامی، مهدی زندیه وکیلی معاون عمرانی استاندار 

مرکزی، شهرداران و اعضای شورای اسلامی شهرهای استان مرکزی 

به صورت مجازی و حضوری در واحد اراک برگزار شد.

 رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی و واحد اراک گفت: »علوم انسانی 

از اهمیت بالایی برخوردار است که همگی به ارزش آن واقف هستیم و با 

توجه به اینکه قدرت یک کشور بر دو مقوله استوار است؛ یکی قدرت نرم و 

دیگری قدرت سخت، هر دو قدرت ضامن امنیت، رفاه، پیشرفت و آبادانی 

یک ملت و یک کشور است. انقلاب ما دارای پیام فرهنگی برای جهان است.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اراک بیان کرد: »علوم انسانی مایه پیشرفت 

کشور است و نیازمند انجام کارهای جهادی با نیت الهی است و امیدواریم 

آرام آرام در این زمینه گام برداریم.«

در ادامه این همایش خسروپناه گفت: »حکمت، شهرسازی و هنر پیوند 

عمیقی به جهت صنعت و دانش با هم برقرار کرده اند و می توان آن را دانش 

تکنیکی هنرمندان عنوان کرد؛ چراکه معماری زاییده نمادهای فرهنگی و 

تخیل انسان به صورت ظریف و هنرمندانه است.«

وی افزود: »شهرسازی نیز طراحی مدل های شهری، توسعه آن برای 

بهبود زندگی و رفع نیازهای عمومی شهروندان است که انسان نقش 

تعیین کننده ای در مدل شهرسازی دارد و باید به نقش مهم شهرسازی در 

رفع نیاز مادی و معنوی انسان توجه کرد.«

 زندیه وکیلی نیز با اشاره به موضوع همایش که بحث شهرسازی و معماری 

و حکمت اسلامی است، گفت: »در اسلام توصیه هایی مبنی بر ویژگی های 

یک مکان و آرمان شهر وجود دارد و بر رجحان شهرنشینی بر روستانشینی 

تاکید شده است.«

وی افزود: »اسلام دین اجتماعی است و بر روابط اجتماعی و بر فعالیت 

محله، مسجد و همسایه تاکیدات ویژه ای دارد به طوری که شهر پیامبر تا 

قبل از اسلام بسیار متفاوت بوده و بعد از اسلام بسیار پیشرفت کرده بود و 

به نحوه اداره شهرها در آیات و روایات اشاراتی شده است.«

معاونت عمرانی استانداری مرکزی با بیان اینکه در اسلام بر محله محور بودن 

با مرکزیت مسجد تاکید شده است، یادآور شد: »در پی ایجاد شهرسازی 

در تاریخ اسلام حکیمانی در مرکز ساختن شهر ازجمله شیخ بهایی در 

اصفهان. اصولا بررسی دوره های تاریخی پس از اسلام برای ما یک منبع 

مهم به شمار می رود و مبانی نظری که از آن می توان برای ساختن معماری 

نوین اسلامی بهره برد منبع آیات و روایات، دوره های تاریخی و مبانی نظری 

منابع اصلی ما در شهرسازی اسلامی هستند.« 

 چه خبر از دانشگاه

در نامه تقدیر رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد از دکتر طهرانچی تاکید شد

ارکان دانشگاه آزاد اسلامی باید در اجرای »سند تحول و تعالی دانشگاه« مشارکت کنند

معماری   جدید  شورا
 فرصت بزرگ شورای عالی انقلاب فرهنگی  برای بازگشت به  جایگاه اصلی

هوش مصنوعی 
کتابخانه دانشگاه ها 

ونق می دهد را ر

گزارش »فرهیختگان« از فناوری های نوین 

که به پیشبرد تحقیقات دانشجویی کمک می کند

ج از  رسیدگی به شائبه جذب خار
چارچوب اساتید در دانشگاه علامه

وهشی  تبدیل ارشد آموزشی و پژ
ع است   به آموزش محور ممنو

جزئیات میهمانی دانشجویان دوره 
کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد از بدو پذیرش
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وطی ین آمار مشر بیشتر
خ می دهد  تا ترم سوم ر
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صفحه 3 را بخوانید 
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